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Behandles af Udvalget for et Holdbart Norden   

Betænkning over svar på REK 25/2024 om transparens kring 
fossila resurser (A 1977/UHN)

Udvalget for et Holdbart Norden foreslår, at Nordisk Råd tager svar på rekommanda-
tion 25/2024 hvad angår transparens om fossile resourcer til efterretning og anser den 
som færdigbehandlet for rådets vedkommende.

Baggrund
Rekommandationen har følgende ordlyd:

Nordisk Råd anbefaler de nordiske regeringer

at samarbeta med internationella initiativ för att öka transparensen kring de nordiska 
fossila resurserna och deras utvinning.

Svar fra de nordiske regeringer
Sverige sammanställde som ordförandeskapsland 2024 de nordiska ländernas svar på 
Nordiska rådets skriftliga fråga E 11 2024, vilket även Utskottet för ett Hållbart Norden 
hänvisar till i sitt betänkande över den nu aktuella rekommendationen. 

Som framgår av regeringarnas svar på den skriftliga frågan deltar de nordiska länderna 
aktivt i det internationella samarbetet gällande statistik, rapportering och utvärdering 
av data om fossila resurser. Till de mer centrala internationella organisationerna hör 
t.ex. OECD, IEA, IPCC och FN:s klimatkonvention UNFCCC. EU:s 
utsläppshandelssystem bidrar jämsides med sitt huvudsyfte att minska utsläpp av 
koldioxid även till ökad transparens om användningen av
fossila bränslen. Utvecklandet av beräkningsmetoder och rapporteringssystem är en 
viktig del av samarbetet och bidrar till ökad transparens. De nordiska länderna har ge-
nom sin medverkan i ovannämnda processer främjat ökad transparens om utvinning 
och användning av fossila resurser samt därtillhörande rapportering. 

Som exempel på de nordiska ländernas deltagande i internationella initiativ kan 
nämnas OECD:s Inclusive Forum om Carbon Mitigation Approaches, där alla nordiska 
länder ingår. Syftet med initiativet är bl.a. att dela information om inverkan och 
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kostnadseffektivitet av olika klimatpolicyn och att utveckla mätmetoder, som kan bidra 
till att effektivisera utsläppsreduktioner både lokalt, regionalt och globalt.

Ett annat exempel är det av Costa Rica och Danmark igångsatta initiativet Beyond Oil & 
Gas Alliance (BOGA). Initiativets syfte är att på global nivå öka ambitionen vad gäller 
utsläppsminskningar, bl.a. genom en förstärkt policydialog och tekniskt stöd till 
utfasning av produktionen av fossila bränslen. 

De nordiska länderna deltar således i en rad internationella processer, som har som 
slutmål att avsevärt minska och i förlängningen avstå från förbränning av fossila 
resurser. Ökad transparens och öppenhet vad gäller rapportering av användning av 
fossila resurser, inklusive nordiska resurser, är viktiga principer som de nordiska 
länderna understöder.

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen är uppfylld.

Udvalgets synspunkter
Utskottet för ett hållbart Norden tackar de nordiska regeringarna för det utförliga sva-
ret på rek. 25/2024 om transparens kring fossila resurser (A 1977/UHN) och noterar sva-
ret med belåtenhet.

Utskottet ser positivt på att de nordiska regeringarna i sitt svar uttrycker ett stöd för 
principerna om ökad transparens och öppenhet vad gäller rapportering av användning 
av fossila resurser. Utskottet välkomnar de nordiska ländernas aktiva deltagande i det 
internationella samarbetet gällande statistik, rapportering och utvärdering av data om 
fossila resurser och understryker vikten av att detta arbete fortsätter. 

Utskottet för ett hållbart Norden föreslår att Nordiska rådet lägger meddelandet till 
handlingarna och anser att rekommendation 25/2024 vad angår transparens kring fos-
sila resurser (A 1977/UHN) som färdigbehandlad för rådets del.
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